泰州市教育工会委员会
泰教工〔2018〕6号

市教育工会关于在全市女教职工中开展
“好家风好家训”征集评选活动的通知

各市（区）教育工会、泰州医药高新区科技教育工会，市直各学校工会：
为认真学习贯彻党的十九大精神，深入开展 “书香三八”读书活动和“培育好家风——女职工在行动”主题实践活动，引导广大女教职工自觉践行社会主义核心价值观，发扬中华民族传统家庭美德，带头弘扬主旋律、树立新风尚，建设幸福家庭，以好的家风支撑起好的社会风气，经研究，决定在全市女教职工中开展“好家风 好家训”征集评选活动。现将有关事项通知如下：

一、活动内容

1、开展家规家训征集活动。要求贴近生活，健康向上，富有内涵，便于传诵，能体现家庭文化的传统特点和鲜明的时代特色，可以采取格言、对联、诗词、警句等形式，字数不超过80字。作品必须是自己原创或是家族传承，用于教育子女、警励后人。

2、开展家风故事征集活动。要求思想健康，情感真挚，引人向善，便于传讲，写出家风对自己的影响，或是自己对家风的认识，以及家庭成员间的亲情故事，要求本人原创，题目自拟，体裁不限，字数不超过1500字。

3、开展“一封家书”征集活动。要求紧扣活动主题，展现良好家风家训，重在体现社会主义核心价值观内涵，内容可以从爱国爱家、相亲相爱、向上向善、诗礼传家、艰苦奋斗、勤俭持家、尊老爱幼、明事知礼、正直善良、诚实守信等某一或几个方面，有侧重的进行叙述。要求本人原创，内容真实，情感真挚，思想健康，感悟深刻，引人向善。收信对象为孩子、配偶、父母或其他家人。可以用以前的信件，也可以现在撰写，字数为800—1500字，须注明单位、姓名、联系电话。
二、征集评选

1、征集时间：2018年5月2日至2018年5月30日。

2、选送要求：请各市（区）教育工会女职工委员会至少选送10—15篇优秀作品、医药高新区科技教育工会女职工委员会至少选送5—6篇优秀作品、市直各学校工会女职工委员会至少选送1—2篇优秀作品，以Word电子文档格式统一填写《“好家风 好家训”参评作品汇总表》（见附件1），连同作品电子稿一并于5月25日前报送市教育局工会。

联系人：黄薇，   电话：86999814 ，  邮箱：25314166@qq.com。

3、评选宣传：市教育工会女职工委员会将从报送的作品中选取18—20篇优秀作品报省教科工会女职工委员会，省教科工会女职工委员会将集中组织评审，选出获奖作品汇编成册，并通过有关媒体进行宣传。同时，评出优秀组织奖若干名，推荐部分获奖作品在省教科工会“纪念改革开放四十周年”教职工诗歌演颂会上进行展演。
附件：1.“好家风 好家训”参评作品汇总表

泰州市教育工会委员会

2018年5月2日

附件1

“好家风 好家训”参评作品汇总表

报送单位（盖章） ：                 报送时间：

	序号
	作  品
	单  位
	作  者
	手机号码

泰州市教育局办公室               2018年5月2日印发

—　1　—
PAGE
—　2　—